
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE "SCUOLA - 
CULTURA - ASSOCIAZIONISMO - DIGITALE"

 64 
30/11/2021

 2
 5
 0

Data

12
Titolo

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE presso la SALA CONSILIARE  in P.zza Marconi n. 1 - PADULLE, 
oggi 30/11/2021 alle ore 18:30 in adunanza  di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail 
nei modi e termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Adunanza Ordinaria in PRIMA Convocazione - 

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBASSI EMANUELE

SRIBERTO ELEONORA

SLIPPARINI GIACOMO

SMIRFAKHRAIE MARCELLO

NFERRAGUTI LUCA

SINCOGNITO NUNZIATA

SMAZZONI STEFANO

SBELLINI CINZIA

SCHIARI CINZIA

SBERTONI ANGELA

STOSI ELISABETTA

SANDREOLI ORIETTA

SCREPALDI BRUNO

Totale Presenti:  12 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

FERRAGUTI LUCA

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
TRAPELLA ORNELLA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di SINDACO, BASSI EMANUELE invita a 
deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
LIPPARINI GIACOMO, BERTONI ANGELA, CREPALDI BRUNO.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale almeno 48 ore prima.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 64 DEL 30/11/2021

OGGETTO:
SOSTITUZIONE  MEMBRO  COMMISSIONE  CONSILIARE  PERMANENTE  "SCUOLA  -
CULTURA - ASSOCIAZIONISMO - DIGITALE"

Il Sindaco espone l’oggetto. Per i contenuti dell’esposizione si demanda alla deregistrazione della
seduta consiliare.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 18.07.2019 venivano istituite le Commissioni
Consiliari Permanenti e nominati, con votazione palese, i componenti di tali Commissioni;
-  con  lettera  acquisita  al  protocollo  generale  in  data  11.08.2021  al  n.  14368  il  Sig.  Lorenzo
Garagnani appartenente al gruppo consiliare “Uniti per Sala Bolognese” ha presentato le proprie
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30/09/2021, esecutiva, si è provveduto alla
surroga  del  Consigliere  Comunale  dimissionario  Sig.  Lorenzo  Garagnani  e  alla  contestuale
convalida dell’elezione a Consigliere Comunale della Sig.ra Orietta Andreoli;

CONSIDERATO che  a  seguito  di  dimissioni  e  di  decadenza  dalla  carica  di  Consigliere
Comunale si decade anche da componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti; 

PRESO atto che con la succitata Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 18/07/2019
il Sig. Lorenzo Garagnani veniva nominato componente della Commissione Consiliare Permanente
“Scuola – Cultura - Associazionismo - Digitale”; 

RICHIAMATO  l’art.  9  -  comma  3  del  vigente  Regolamento  per  il  funzionamento  del
Consiglio Comunale il quale prevede che “In caso di dimissioni, decadenza o altro motivo che renda
necessaria la sostituzione di un Consigliere, il gruppo consiliare di appartenenza designa, tramite il
suo Capogruppo, un altro rappresentante ed il Consiglio Comunale procede alla sostituzione”; 

RITENUTO  quindi  di  dover  procedere  alla  sostituzione  del  suddetto  Consigliere
dimissionario e decaduto nella sopra richiamata Commissione Consiliare Permanente;

SENTITA la proposta del Capogruppo di minoranza della Lista “Uniti per Sala Bolognese”
Angela Bertoni di nominare quale membro della Commissione la Sig.ra Orietta Andreoli;

CIO’  premesso,  il  Sindaco  mette  in  votazione  la  proposta  di  nomina  del  Consigliere
Comunale  Sig.ra  Orietta  Andreoli  quale  componente  della  Commissione  Consiliare  Permanente
“Scuola – Cultura - Associazionismo - Digitale”; 

DATO ATTO che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e
successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito, sulla proposta di cui trattasi per entrarne a
far parte integrante e sostanziale:
- il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area di Staff “Segreteria” in ordine alla regolarità
tecnica;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 64 DEL 30/11/2021

- il parere favorevole espresso dal Direttore della II Area “Finanziaria e Controllo” in ordine alla
regolarità contabile;

VISTI:
- il vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa e integralmente richiamate: 

1. di prendere atto della decadenza del Sig. Lorenzo Garagnani da componente della Commissione
Consiliare Permanente a seguito delle dimissioni da Consigliere Comunale;

2. di procedere, ai sensi dell’art. 9 – comma 3 del vigente Regolamento per il funzionamento del
Consiglio Comunale alla sostituzione del Consigliere dimissionario;

3. di nominare quale componente della Commissione Consiliare Permanente  “Scuola – Cultura -
Associazionismo - Digitale” il  Consigliere  Comunale Sig.ra  Orietta  Andreoli  in sostituzione  del
consigliere dimissionario Sig. Lorenzo Garagnani;

2. di prendere atto che la Commissione Consiliare Permanente “Scuola – Cultura - Associazionismo
- Digitale” risulta così composta:

Membri di maggioranza:
- Incognito Nunziata
- Ferraguti Luca
- Lipparini Giacomo

Membri di   minoranza  :
- Andreoli Orietta
- Crepaldi Bruno

Inoltre, stante l’urgenza che riveste l’esecuzione della presente deliberazione in relazione alla
necessità che la Commissione Consiliare possa esercitare la sua attività,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’articolo 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 64 DEL 30/11/2021

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 64 DEL 30/11/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 01/12/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   25/11/2021

Data   25/11/2021

FAVOREVOLE

DEGLI ESPOSTI MARICA

Dott.ssa CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE DI AREA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Numero Delibera   64   del   30/11/2021

SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE "SCUOLA - CULTURA - 
ASSOCIAZIONISMO - DIGITALE"

OGGETTO

AREA DI STAFF SEGRETERIA


		2021-12-03T09:08:42+0100
	Anna Rosa Ciccia


		2021-12-03T11:03:16+0100
	Emanuele Bassi




